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طبق اعــام بانک مرکزی امکان 
پرداخت پول از طریق تلفن همراه 
 )NFC( به جای استفاده از کارت
در کشور عملیاتی شده است و در 
حال حاضر ۶ بانک به این شبکه 
پیوسته اند. اما درکنار اجرای این 
ح همچنان امــکــان استفاده  طــر
از فیزیک کــارت بانکی نیز فراهم 

است.
ــن زمــیــنــه، بــانــک مــرکــزی از  در ای
ــرح »کــهــربــا« خبر  ــرای ط آغـــاز اجـ
داد که براساس آن امکان انجام 
تراکنش های خرید با استفاده از 
نسخه الکترونیکی ایمن کارت های 
آنها به جای  از  بانکی و استفاده 
روی  بانکی  فیزیکی  کــارت هــای 
فروشگاهی  پایانه  دستگاه های 

فراهم می شود.
براساس اعام این بانک در راستای 
تنوع بخشی به ابزارهای پرداخت 
و به روزرسانی ظرفیت های شبکه 
ح کهربا را در  پرداخت کشور، طر
ــار دارد. بــرایــن اســاس،  دســتــور ک
امکان  بانکی  شبکه  مشتریان 
تعریف کــارت بانکی فیزیکی خود 
برنامک های هوشمند مبتنی  در 
ــد. با اجرای  بر تلفن همراه را دارن
ــرح »کــهــربــا«، امــکــان انــجــام  طـ
استفاده  بــا  خرید  تراکنش های 
از نــســخــه الــکــتــرونــیــکــی ایــمــن 

کــارت هــای بانکی و اســتــفــاده از 
آنها بــه جــای کــارت هــای فیزیکی 
پایانه  دســتــگــاه هــای  روی  بانکی 
فروشگاهی مجهز شــده، مطابق 
با آخرین فناوری و استانداردهای 
ــت. براساس  روز میسر شــده اس
ایــن گـــزارش، هم اکنون ۶ بانک 
کــشــاورزی، تــجــارت، ملت، ملی، 
آینده و صادرات تحت پوشش بوده 
و تعداد بانک های این طرح در حال 

افزایش است.
 

مزایای تراکنش بدون کارت
طرح تراکنش بدون کارت )کهربا( 
نخستین قدم از راه اندازی تراکنش 
ح  غیرتماسی در ایــران است. طر
کارت هوشمند همراه بانکی )کهربا( 
که به »تراکنش  های حضوری بدون 
کـــارت« مــعــروف اســت، براساس 
اعام بانک مرکزی این طرح بر پایه 
پرداخت غیرتماسی NFC مبتنی بر 

استاندارد EMV است.
پـــرداخـــت غــیــرتــمــاســی NFC با 
مزیت هایی از جمله عدم نیاز به 
حمل کارت، پرداخت سریع و امن، 
عدم امکان کپی برداری از کارت، 
پرداخت بــدون تماس فیزیکی و 
به جای  تلفن همراه  از  استفاده 
کارت بانکی توانسته است خیلی 
زود در کشورهای دنیا جای خود را 
باز کند و حالا در ایران تحت عنوان 
طرح تراکنش بدون کارت )کهربا(  

قرار است پیاده سازی شود.
ح کهربا مشتریان یک بار  در طــر

نسبت به فعالسازی و نصب یکی از 
برنامک های حوزه پرداخت اقدام 
می کنند و کارت های بانکی خود 
را روی این برنامک ثبت می کنند، 
البته ایــن کــار تنها یک بــار انجام 

می شود.
ــر تــراکــنــش خــریــد،  ســپــس در ه
مشابه تراکنش های خرید کارتی 
دیگر، روی پایانه فروشگاهی مبلغ 
تراکنش درج می شود، بعد از تأیید 
مبلغ توسط پذیرنده، تلفن همراه 
ــارت روی آن ثبت  هوشمند که ک
شده است به صــورت غیرتماسی 
ــرار مــی گــیــرد و  در کــنــار پــایــانــه قـ
بافاصله عملیات تأیید تراکنش 
آغاز می شود و رسید الکترونیکی 
و  فروشگاهی  پایانه  تجهیز  روی 
اختیار  در  هوشمند  برنامک  نیز 
بنابراین  می گیرد.  ــرار  ق مشتری 
درچهار مرحله براحتی تراکنش و 
عملیات خرید با این فناوری صورت 
می گیرد. مرحله نخست، ثبت نام 
ــارت در سامانه و  و فعال سازی ک
است.  مرکزی  بانک  اپلیکیشن 
مرحله دوم وارد کردن نوع خرید و 
مبلغ روی دستگاه کارتخوان، مرحله 
سوم نزدیک کردن تلفن همراه به 
دستگاه کارتخوان و آخرین مرحله 
انجام تراکنش و دریــافــت رسید 

خواهد بود.
بیش از پنج ســال اســت کــه در 
کشورهای اروپایی حدود 90 درصد 
از تراکنش ها در بستر کارت های 
ــدارد  ــت اســتــان ــای هوشمند و رع

از ابتدای سال تا پایان روز دوشنبه 
ــاه ۱۴0۳ بیش از  ــن م ــروردی  ۲۷ ف
۲ میلیارد و ۲۶۸ میلیون دلار ارز 
برای واردات کالاهای اساسی، دارو، 
کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات 
خدمات  و  صــــادرات  مقابل  در 
تأمین شد. بدین ترتیب به صورت 
میانگین طی ۲۷ روز نخست سال  
جاری روزانه ۸۴ میلیون دلاربرای 
واردات تأمین شده است. در دولت 
سیزدهم با دیپلماسی اقتصادی 
هوشمندانه ضمن اینکه صادرات 
نفت با بازارسازی جدید افزایش 
قابل توجهی داشته و در صادرات 
غیرنفتی نیز بازارهای تازه ای برای 
کالاهای ایرانی ایجاد شده، امکان 
ــادرات  بازگشت ارز حاصل از ص
ــاف ســال هــای گــذشــتــه به  ــرخ ب
ــورت کامل میسر شــده است.  ص
در کنار تأمین ارز واردات، بانک 
مرکزی به تمام نیازهای خدماتی 
مانند ارز مسافرتی، دانشجویی، 
درمانی و... نیز به صــورت کامل 

پاسخ داده است.
مرکز  مدیرعامل  سعیدی،  علی 
مبادله ارز و طای ایران در ادامه 
ــه گـــزارش هـــای تأمین ارز و  ــ ارائ
معامات طای این مرکز گفت: 
۴۵۸ میلیون دلار ارز برای واردات 
کالاهای اساسی و دارو تأمین شد. 

کالاهای تجاری و بازرگانی نیز ۱۲۶9 
میلیون دلار را به خود اختصاص 
داد و این رقم برای واردات در مقابل 
صـــادرات عــدد ۴۵۶ میلیون دلار 
را نشان می دهد. تأمین ارز گروه 
خدمات هم ۸۵ میلیون دلار بوده 

است.
مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طای 
ایـــران با بیان اینکه در مجموع 
۷۲۵ میلیون دلار  یک میلیارد و 
اســت،  ــده  ش تأمین  صنایع  ارز 
صنایع  ارز  تأمین  کــرد:  تشریح 
بــه دو صــورت نیمایی و توافقی 
ــت. صنایع حمل ونقل  ــوده اس ب
و خـــودرو بــه ترتیب ۲90 و ۱۵۳ 
میلیون دلار ارز نیمایی و توافقی 
دریافت کردند. همچنین تأمین 
ارز نیمایی »صنایع تجهیزات برق 
و الکترونیک«، »صنایع معدنی«، 
»ماشین آلات و تجهیزات تولید« و 
»منسوجات« به ترتیب معادل 99، 
۸۲، ۵۶ و ۱۱۳ میلیون دلار صورت 
گرفته است. این گروه های صنایع 
همچنین به ترتیب ۲۴، ۱00، ۷۲ 
و یک میلیون دلار ارز توافقی یا 
واردات در مقابل صادرات دریافت 
کــرده انــد. عــاوه بر ایــن گروه ها، 
۶۲9 میلیون دلار ارز نیمایی و ۱0۶ 
میلیون دلار ارز واردات در مقابل 
صادرات به سایر صنایع اختصاص 

داده شده است.
سعیدی در ادامه با اشاره به تداوم 
در  طا  سکه  و  شمش  معامات 
ــران  ــای مــرکــز مبادله ای ــازار ط بـ

گفت: طی ۱۷ حراج شمش طای 
استاندارد در مرکز مبادله ایران، 
۲۲09 قطعه شمش یک کیلوگرمی 
با عیار 99۵ در هزار مورد معامله 

قرار گرفت.
وی در خصوص آمار معامات سکه 
تشریح کرد: تاکنون و در مجموع 
۱0 حراج برگزار شده که جمعاً ۱۱۷ 
هزار و ۷۴۲ قطعه انواع سکه طا 
تخصیص  ــراج  حـ متقاضیان  بــه 
داده شده است. در آخرین حراج 
غیرحضوری این مرکز، ۱0 هــزار و 
۳۴۳ نفر شرکت کــرده و ۲9 هزار 
و ۳۸۶ قطعه سکه ثبت سفارش 
کردند. در پایان حراج ۷۲۱۸ قطعه 
سکه به متقاضیان تخصیص داده 
شد. میانگین قیمت ربع سکه، 
نیم سکه و تمام سکه در دهمین 
ــراج سکه طــای مرکز مبادله  ح
ایــران به ترتیب ۱۴ میلیون و ۱۱۶ 
هــزار تومان، ۲۳ میلیون و ۶۴۴ 
هزار تومان و ۴۱ میلیون و ۶۸ هزار 

تومان ثبت شده است.
 

تخلیه التهاب بازار ارز و طلا و 
تداوم کاهش قیمت ها

درهمین باره عضو هیأت نمایندگان 
اتاق بازرگانی تهران با تأکید بر اینکه 
الــتــهــاب بـــازارهـــای ارز و طــا در 
حال کاهش است و نوساناتی که 
اتفاق افتاد ریشه سیاسی داشت 
طا  قیمت  گفت:  اقتصادی،  نه 
در بازارهای جهانی در ۴ ماه اخیر 
بیش از ۳۵0 دلار افزایش داشته که 

 گوشی جای کارت بانکی 
را می گیرد

 تأمین 2.2 میلیارد دلار ارز 
در 27 روز

ح پرداختی بانک مرکزی رکوردشکنی پرداخت ارز برای واردات ادامه داردگزارش »ایران« از تازه ترین طر

EMV انجام می شود. امریکایی ها 
دیــرتــر از اروپـــایـــی هـــا بــه سمت 
تراکنش مالی به واسطه کارت های 
هم  آنها  چراکه  رفتند،  هوشمند 
مثل ما بیشتر در بستر کارت های 
مغناطیسی پرداخت می کردند، اما 
آنها هم طی دو سال اخیر به سمت 

استانداردهای EMV رفته اند.
 

کارت های بانکی همچنان 
فعال است

ح بــا استفاده از  کماکان ایــن طــر
ــده در شبکه  ــای صــادر ش ــارت ه ک
بانکی کشور فعالیت خواهد کرد ولی 
ح برای انجام تراکنش  در این طر
ــراه داشــتــن  ــم ــه ه ــازی ب ــی خــریــد ن
فیزیک کارت در فروشگاه و در کنار 
بلکه  نیست،  فروشگاهی  پایانه 
تلفن همراه هوشمند با ایمن  ترین 
ــارت در آن مجازی سازی  روش ک
ــن امــکــان را دارد  ــت و ای ــده اس ش
که به صــورت غیرتماسی با پایانه 
بــرقــرار کند و  تعامل  فروشگاهی 

تراکنش خرید را انجام دهد.
همچنین گفته می شود، ۳0 تا ۴0 
ــد ظرفیت شبکه پذیرندگی  درص
کشور یعنی بیش از ۲. ۵ میلیون 
ح  پایانه فروشگاهی درگیر این طر
شوند. در این روش باتوجه به عدم 
نیاز به فیزیک کارت در زمان انجام 
تراکنش های حــضــوری، مخاطره 
کپی شــدن کــارت بانکی تقریباً از 

بین می  رود.
ــر  ــذ اث ــ ــا اخ ــت پـــرداخـــت بـ ــی ــن ام
انــگــشــت مــشــتــری طــی چندین 
هوشمند  بــرنــامــک  روی  مرحله 
افزایش  ماحظه ای  قابل  حد  تا 
می یابد، عاوه براین تراکنش نیز 
امنیتی  استانداردهای  آخرین  از 
روز برخوردار است و روی برنامک 
هوشمند چندین کارت به صورت 
الکترونیکی و غیرحضوری امکان 
استفاده دارد، این ویژگی ها موجب 
جذابیت هرچه بیشتر این روش 
حال  عین  در  می شود.  پرداخت 
باتوجه به افزایش ایمنی که اتفاق 
می افتد، این امکان فراهم است 
که مشتری خود انتخاب کند که 
تراکنش از مبلغی پایین تر بدون 
رمز کارت و تنها با اثرانگشت خود 

مشتری انجام شود.
نکته بــســیــار مــهــم آن کـــه تجربه 
کاربری در این روش بسیار مشابه 
تجربه کاربری با خرید حضوری و 
با کارت فیزیکی است. اما تنها به 
دلیل افزایش امنیت خرید دو مرتبه 
تأییدات همراه با اثرانگشت اخذ 
می شود و درعین حال تراکنش از 
طریق غیرتماسی انجام می شود. 
نکته دیگری که باید به آن اشاره 
کرد این است که این قابلیت تنها 
مجهز  هوشمند  گــوشــی هــای  در 

امکانپذیر است.

سبب افزایش قیمت طا در بازار 
داخــل شده اســت. عباس آرگون 
به نوسانات بازارهای مختلف اشاره 
کرد و افزود: طا از دو متغیر اونس 
قیمت گذاری  ارز  خ  ــر ن و  جهانی 
مــی شــود، امـــا شــاهــد هستیم از 
ابتدای ســال میادی تاکنون که 
حــدود چهار مــاه از آن می گذرد، 
قیمت اونس جهانی طا بیش از 
۳۵0 دلار افــزایــش یافته و همین 
موضوع باعث افزایش قیمت طا 

در بازار داخل شده است.
وی ادامه داد: نرخ ارز نیز به دلیل 
تــنــش هــای ســیــاســی در منطقه 
ــازار در حال  افــزایــش یافت، امــا ب
تخلیه هیجانات است و قیمت ها 

بزودی به تعادل می رسند.
این فعال اقتصادی با بیان اینکه 
اتفاق اقتصادی خاصی نیفتاده که 
خ ارز رشد کند، تصریح کرد: در  نر
سال گذشته حدود ۴0 درصد تورم 
خ ارز ۲0  داشتیم، امــا افزایش نــر
درصد بود و انتظار می رفت افزایش 
نرخ ارز حداقل به میزان تورم باشد. 
خ ارز در ابتدای هفته  نوسانات نر
جاری به دلیل تنش های سیاسی 
بود و حباب قیمتی ایجاد کرد که 
اکنون شاهد تخلیه آن و کاهش 

قیمت ها هستیم.
خ هایی  آرگون با تأکید بر اینکه نر
که اکنون در بازار غیررسمی مورد 
معامله قــرار می گیرد مــورد تأیید 
کسی نیست، توضیح داد: اکنون 
ــراد در حــال تبدیل ریال  برخی اف
ــه مــنــظــور حــفــظ ارزش  ــه دلار ب ب
دارایی شان هستند، اما باید توجه 
داشته باشند این اقــدام خطراتی 
به دنبال دارد و ممکن است زیان 

کنند.
 

ماجرای سرکوب نرخ ارز در 
دولت یازدهم چه بود؟

به گفته وی، نرخ ارز نباید سرکوب 
شود و انجام این کار باعث هدررفت 
منابع ارزی خواهد شد. در طول 
سال های 9۳ و 9۴ دولت یازدهم 
خ ارز را به  ــورم، نــر به رغم وجــود ت
صورت دستوری ثابت نگه داشت 
ــد از  ــوع بــاعــث ش ــوض و همین م
خ ارز وارد مسیر  اواخر سال 9۶ نر
جهشی شود و رشدهای چند صد 
درصدی را تجربه کند. این در حالی 
ــدام دولــت وقت  اســت که ایــن اق
به معنای یارانه تولید به واردات و 
تولیدکنندگان خارجی بود. عضو 
اتاق بازرگانی تهران گفت: به نظر 
ــال جهش تولید  مــی رســد در س
دولت باید با مشارکت مردم چنین 
مواردی را در نظر بگیرد، البته عمده 
ــی که اکنون انجام می شود  واردات
کالاهای واسطه ای است که تولید 
را ارزان تر می کند و با نرخ مبادله ای 

است و نه بازار آزاد.

مسکن

بازار ارز بازار پول

ملی  نهضت  در  روستایی،  مسکن 
مسکن سهم ۸00 هزار واحدی دارد. 
ــازی و ساخت  ــوس ــن بــرنــامــه ن در ای
مسکن یا عرضه زمین رایگان برای 
ــی اجـــرا  ــای ــت ــت مــســکــن روس ــاخ س
می شود. متولی اجرای نهضت ملی 
مسکن  بنیاد  روستاها  در  مسکن 
است که این بنیاد همچنین در اجرای 
نهضت ملی مسکن در شهرهای کمتر 

از ۵0 هزار نفر جمعیت تعهد دارد.
ح نهضت ملی  از ابتدای اجــرای طر
مسکن تــاکــنــون ۴۸۸ هـــزار واحــد 
مسکونی روستایی وارد فاز عملیاتی 
و اجرایی شده که از این تعداد، ۲۴0 
هزار واحد به اتمام رسیده و تحویل 
متقاضیان شده است؛ همچنین از 
واحدهایی که از ابتدای اجرای طرح 
تاکنون وارد فاز اجرا شده، ۲۴۸ هزار 
واحد در دست اجراست و در مراحل 

مختلف پیشرفت فیزیکی قرار دارند.
در  مسکن  بنیاد  گذشته  ــال  س در 
بخش روستایی نهضت ملی مسکن 
۲۵0 هزار واحد را به بانک ها برای عقد 
قرارداد معرفی کرد که بانک ها تاکنون 
بــا ۱0۵ هـــزار واحـــد قــــرارداد منعقد 
بیش  تاکنون  همچنین  ــد.  ــرده ان ک
از ۶00 هزار قطعه زمین در روستاها 
شناسایی و تملک شده که نزدیک به 
۲۵0 هزار قطعه در سامانه وزارت راه 
و شهرسازی بارگذاری شده و حدود 
۸0 هزار واحد زمین روستایی نیز به 

متقاضیان واگذار شده است.
برنامه نهضت ملی مسکن، واگذاری 
یک میلیون قطعه زمین به متقاضیان 
روستایی است؛ همچنین با افزایش 
وام مسکن روستایی از ۲00 به ۳۵0 
میلیون تومان، روند ساخت و ساز 

روستایی سرعت گرفته است.
بر اساس این گزارش از ابتدای دولت 
 ۴۷ به  مجموعاً  تاکنون،  سیزدهم 
هزار و ۸۴0 واحد مسکونی روستایی 
به میزان ۲ هزار و ۶۱ میلیارد تومان، 

شده  پرداخت  روستایی  تسهیات 
که بخشی از این تسهیات اعطایی 
در سال ۱۴0۲ به تعداد ۲۴ هزار و 9۴۱ 
واحد مسکونی و به میزان ۴ هزار و 
۴9۷میلیارد تومان پرداخت شد که 
نسبت به سال ۱۴0۱ رشد یافته است.

 
تقاضای بالای مسکن روستایی

اســتــان تــهــران بــا ۵۳0 روســتــا و ۲۸ 
شهر کمتر از ۵0 هزار نفر جمعیت، از 
استان های با متقاضی بالا در مسکن 
روستایی اســت؛ همچنین با توجه 
به اینکه در شهر تهران نهضت ملی 
مسکن اجرا نمی شود،  این برنامه در 
شهرهای  بخصوص  دیگر  شهرهای 
پیگیری  حــال  در  استان  کوچک تر 

است.
زمانی،  عطاءالله  خصوص،  ایــن  در 
مدیر کل بنیاد مسکن استان تهران 
درباره تأمین زمین برای پروژه نهضت 
ملی مسکن ادامه داد: واگذاری زمین 
به متقاضیان ساکن در روستاهای 
ــران مــانــنــد نــقــاط دیگر  ــه ــان ت ــت اس

کشور انجام می شود که در مرحله 
اول ۵ هزار قطعه زمین در شش ماه 
ــذار می شود و تا  نخست امسال واگ
پایان دولت باید ١٠ هزار قطعه را برای 
نهضت ملی مسکن واگـــذار کنیم.  
زمانی با تأکید بر اینکه به دلیل ارزش 
ــذاری زمین در  و قیمت زمین، واگـ
روستا محدودیت هایی دارد، گفت: 
استان  روستاهای  در  زمین  ارزش 
تهران بشدت بــالا اســت و بنابراین 
یک قطعه زمین ممکن است به چند 
خانوار برای ساخت واحدهای چند 

طبقه واگذار شود.
ــال حاضر در  وی تأکید کــرد: در ح
استان تهران ۵۴ درصــد واحد های 
روستایی مقاوم هستند اما ۴۶ درصد 
غیر مقاوم اند، از این رو مقاوم سازی 

باید در اولویت قرار بگیرد.
وی افزود: متولی ساخت واحد های 
شهرهایی  مــســکــن  مــلــی  نــهــضــت 
۵٠ هـــزار نفر بنیاد  ــر  بــا جمعیت زی
مسکن است که تاکنون ١٩٣ هزار نفر 
متقاضی ثبت نام کردند و ٧ هزار و ۴٠٠ 

متقاضی تأیید شده اند. ساخت ١۴٢٠ 
واحد نهضت ملی مسکن در جیارد 
ــد در نسیم شهر،  دمــاونــد، ۴٠٠ واح
٧٧۴ واحد در اسامشهر، ١٢٨ واحد 
در سایت محک و همچنین ٨۴ واحد 
ــت. با  ــاز شــده اس در شاهد شهر آغ
در  نیمه تمام  ــای  ــروژه ه پ احتساب 
مجموع ساخت ۵ هزار و ٧٢٨ واحد 

را در دستور داریم.
زمانی با اشــاره به قیمت تمام شده 
ســاخــت مسکن روســتــایــی استان 
تهران گفت: سال گذشته متوسط 
قیمت این واحدها ٩ میلیون تومان 
ــدی تــورم به آن  بــود که امسال درص
اضافه می شود که عمدتاً متراژ این 

واحدها ٨٠ متر است.
١۴٠٠ واحد  به گفته زمانی، ساخت 
شهرهای  در  مسکن  ملی  نهضت 
ــروع شده  کوچک استان تهران ش
که تا پایان خرداد ماه بخشی از این 
واحدها تحویل می شود و برنامه ما 
با فاصله زمانی هر  تحویل واحدها 

سه ماه است.

ــورس و اوراق بهادار  رئیس ســازمــان ب
گفت: ۲00 شرکت در حال طی کردن 
مراحل ورود به بازار سهام هستند. مجید 
عشقی با حضور در برنامه تلویزیونی، 
ــازار  ــال سختی بــرای ب ــال ۱۴0۲ را س س
سرمایه دانــســت و گــفــت: بــه واسطه 
خ داده و سیاست هایی که  اتفاقات ر
برای کنترل تورم و مشکاتی که در زمینه 
انــرژی داشتیم، محدودیت هایی برای 

تولید شرکت ها ایجاد شد.

وی با بیان اینکه ۲00 شرکت در حال 
طــی کـــردن مــراحــل ورود بــه بـــورس و 
فــرابــورس هستند، گفت: با توجه به 
شرایط موجود در نظام بانکی کشور به 
این جمع بندی رسیدیم تا شرکت های 
ــازار سرمایه مراجعه کنند و  بــزرگ به ب
سیستم سرمایه در گردش آنها نیز توسط 
بانک تأمین شود. به گفته رئیس سازمان 
بــورس، اطاعات مالی بیش از ۲ هزار 
توسط  عمومی  نهاد  و  دولتی  شرکت 
وزارت اقتصاد در سامانه کدال بارگذاری 
شده است. عشقی با اشاره به نقش بازار 
سرمایه در تحقق شعار »جهش تولید 
با مشارکت مردم« اعام کرد: بورس به 

۲۰۰ شرکت در راه بازار سهام

تکمیل ۸ هزار مسکن مهر
مدیرکل بنیاد مسکن استان تهران با 
اشاره به مسکن های مهر باقی مانده در 
این استان گفت: تا پایان سال پرونده 
مسکن مهر در استان تهران که حدود 
۸ هزار واحد است با مشارکت های 

مردمی بسته می شود.
ــد  ــزار واح ــ ــی از ٨ ه ــان ــه گفته زم ب
استان  در  باقی مانده  مهر  مسکن 
تهران، حــدود یکهزار و ۴00 واحــد از 
ــد و برخی  آنها مشکل آسانسور دارن
از آنها هم پیشرفت فیزیکی ۲0 تا ۳0 
درصدی کرده اند که در تاش هستیم 

ــا مــشــارکــت هــای مــردمــی و دولــت  ب
بتوانیم پرونده مسکن مهر را در این 
شهر ها ببندیم.  زمانی درباره ساخت 
سطح  در  گفت:  محرومان  مسکن 
کشور ۵٠ هزار واحد مسکن محرومان 
توسط  بنیاد مسکن ساخته می شود 
٣٢٠٠ واحد  تهران  که سهم استان 
است که عملیات اجرایی آنها شروع 

شده است.
مدیرکل بنیاد مسکن استان تهران با 
اشاره به فعالیت خیرین مسکن ساز 
۱00 امــام،  در استان گفت:  حساب 
یکتا و متمرکز و یک شماره حساب 

بــرای تمام استان ها اســت و متولی 
آن نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن 
ــال گــذشــتــه با  ــت. در سـ ــ ــوده اس ــ ب
مشارکت مــردم و خیرین ورودی هــا 
به این حساب در استان تهران ٣٠٠ 
درصد افزایش یافت و در سال گذشته 
ــز وجــه به ایــن حساب از  میزان واری
سوی خیرین ۵.۵ میلیارد تومان بود و 
همچنین به صورت غیر نقدی ٣ هزار 
متر مربع زمین به بنیاد هبه شد که از 
این محل ۲۳9 سرپناه برای محرومان 
تأمین گردید و ۳0 واحد روستایی نیز 

برای محرومان ساخته شد.

خبر
بنگاه

دلیل ماهیتی که دارد، می تواند شعار 
سال را محقق کند. این موضوع سابقه 
تاریخی دارد و نزدیک به ۱۲ میلیون نفر به 
صورت مستقیم و ۵0 میلیون نفر از طریق 
سهام عدالت در بورس ذی نفع هستند.

ــا بــیــان ایــنــکــه ســیــاســتــگــذاری و  وی ب
قانونگذاری در حیطه اختیارات مجلس 
ــزود: به صــورت دائم  و دولــت اســت، اف
در حــال رایــزنــی هستیم تا تصمیمات 
اتــخــاذ شــده باعث خدشه بــه اعتماد 
سرمایه گذاران نشود، دستورالعملی که 
باید ابتدای سال انجام می شد با ۱۱ ماه 
تأخیر انجام شد که این مسائل باعث 

ضربه به اعتماد سهامداران می شود.
عشقی تأکید کرد: از سال 99 تا کنون، 
خ تورم تجمعی بالای ۳00 درصد بود  نر
ــا قیمت سهام بــه صـــورت متوسط   ام

۲۵ درصد زیر قیمت اوج سال 99 است، 
اکنون برخی سهم ها نصف آن قیمت ها 
هم نیست. وی افزود: امیدواریم با توجه 
به اینکه در سه سال ونیم گذشته روند 
معامات بازار سرمایه کاهش داشته، در 
آینده نزدیک شاهد جبران عقب افتادگی 

بورس باشیم.
 

حمایت از سهامداران
ــورس و اوراق بهادار  رئیس ســازمــان ب
به تأثیر رخدادهای سیاسی بر بازارها 
تأکید کرد و گفت: طبیعی بود با توجه به 
اتفاقات رخ داده شاهد ایجاد هیجانات 
ــازار باشیم، ســازمــان بــورس برای  در ب
حمایت از حقوق سهامداران و جلوگیری 
از انجام معامات غیرمنصفانه تصمیم 
به کاهش دامنه نوسان گرفت که این 

اتفاق قباً نیز افتاده بود. وی افزود: از 
 هفته آینده روند معامات به حالت قبلی 

باز می گردد.
 

ساماندهی سهام عدالت
وی اعام کرد: برخی شرکت ها در پایان 
سال نتوانستند سود سهام عدالت را 
ــت کنند کــه اکــنــون اقــدامــات  ــرداخ پ
مربوط به پرونده تخلفاتی آنها در حال 
ــرای پرداخت  پیگیری اســت و حتی ب
ســود بــه دنــبــال دریــافــت وام هستند. 
ــت: مشکات مالی  عشقی اظهار داش
در برخی شرکت ها وجود دارد اما این 
را  شرکت ها باید ســود سهام عدالت 
پرداخت کنند، امیدواریم تا خردادماه 
سودها را جمع آوری کرده و باقیمانده آن 

را پرداخت کنیم.

عکس: ایرنا

شرکت نفت سپاهان  تولیدکننده روغن موتور اسپیدی، 
عرضه نامحدود انواع روغن موتور دیزلی را  به قیمت مصوب 

در سراسر  اصفهان آغاز کرد.  
بنا براین گزارش، در راستای تنظیم بازار و کاهش التهاب  
در بــازار روغن موتور دیزلی، شرکت نفت سپاهان عرضه 
نامحدود انــواع روغن موتور دیزلی را با قیمت مصوب در 

پایانه های استان) پایانه امیر کبیر و ...( آغاز کرده است . 
بر این اساس دارندگان وسایل نقلیه سنگین اعم از باربری 
و مسافری می توانند با مراجعه به این مراکز و با ارائه مدارک 

معتبر روغن موتور مصرفی خود را دریافت کنند. 

ــده، تعاونی های  ــاس تصمیمات اخــذ ش بــر اس همچنین 
اتحادیه ها و سازمان های  باربری و همچنین  و  مسافری 
مربوطه نیز می توانند با اعام تقاضای واقعی خود، روغن 
موتور مورد نیاز خود را از مراکز عرضه شرکت نفت سپاهان 

دریافت کنند. 
 در روزهای اخیر کاهش عرضه  از سوی برخی تولیدکنندگان 
اصلی و شناخته شــده روغــن مــوتــور، موجب کمبود این 
محصول و در نتیجه التهاب در بــازار روغــن موتور دیزلی 
شده است و شرکت نفت سپاهان  که تنها ۲0 درصد سهم 
بازار روغن موتور دیزلی را در اختیار دارد، با هدف رفع این 
التهاب و نابسامانی به وجــود آمــده ناشی از عدم عرضه 
سایر شرکت ها و احتکار عاملین روغن و به منظور کمک به 
مصرکننده نهایی عرضه نامحدود انواع روغن موتور دیزلی 
را براساس مسئولیت اجتماعی خود در کمک به دولت در 

دستور کار خود قرار داده است.

عرضه نامحدود روغن موتور دیزلی اسپیدی در اصفهان 

عزم واگذاری ۱۰ هزار قطعه زمین مسکن روستایی


